99717-2090 ou 3463-3306 R$ 600,00 os 
dois.

Sem benfeitorias. Apenas terra.
Próximo a Fernandópolis. Ótima localização.

Tratar com o proprietário pelo fone: (17) 99728-3656

ÁREA DE 20 mil m² no Asfalto

VENDE-SE NOVE (9) LOTES
VENDE-SE NOVE (9) LOTES NO TOTAL DE 2.500m
(dois mil e quinhentos metros  quadrados), atrás da

Rodoviária. Tratar pelo telefone 99723-1795

VENDE-SE LOTE
Vende -se lote de 252 m² no bairro Brasilândia rua Ceará 
350,00 o metro (17) 98181-3455.

AUTÓgRAFO DE APROVAÇÃO DE Nº 059/2015 AO PROJETO DE LEI Nº 054/2015

[...]

Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 

de um crédito adicional especial na importância de R$ 17.927,21 (dezessete mil novecentos e 
vinte e sete reais e vinte e um centavos) destinados ao pagamento de despesas de exercícios 
anteriores vinculados a merenda escolar, na seguinte classificação orçamentária: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.10. Secretaria Municipal de Educação 
12.306.0142.2043.0000 Manutenção da Merenda Escolar e Cozinha Piloto

[...]

TOS HABITACIONAIS “A”, “B”, “E” E “G”, EM VALENTIM 
GENTIL, SP [PROCESSO SH-1233/05/2012], e adotado o crité-
rio de julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resul-
tado classificatório:- NOROMIX CONCRETO LTDA, 1º lugar, 
com o preço global de R$ 93.318,56 [noventa e três mil, trezentos 
e dezoito reais e cinquenta e seis centavos];e CONPAV - SANTA 
FÉ CONSTRUÇÕES  E PAVIMENTAÇÃO LTDA, 2º lugar, com 
o preço global de R$ 110.312,90 [cento e dez mil, trezentos e doze 
reais e noventa centavos]. No processo classificatório foram obser-
vados os ditames da Lei Complementar nº 123, de 2006. À vista da 
ausência de representantes das licitantes, a CPL deliberou pela re-
serva de 5 [cinco] dias para interposição de recursos, nos termos da

[...]

uso de suas atribuições legais........

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefei-

tura Municipal de Ouroeste, conforme Lei Mu-
nicipal nº 1.161 de 03 de dezembro de 2014, um 
crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 45.000,00(quarenta e cinco mil reais) destina-
dos a suplementação dasseguintes dotaçõesorça-
mentárias vigente a saberem:

02 – Poder Executivo 
02.013 – Ensino Fundamental 
12.361010.2055 - Manutenção Ensino Funda-

mental - Convenios
3.3.90.30 – Material de
Consumo.....................................R$ 40.000,00

[...]

TI33B-01, com 2 (dois) dormitórios, denominado empreendimen-
to POPULINA “F”, alterar o contrato inicial para fins de adequação 
dos itens dos serviços de infraestrutura e edificação do empreendi-
mento, conforme proposto pela CDHU, para constar um acréscimo 
de R$ 755.924,75(setecentos e cinquenta e cinco mil novecentos e 
vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos).

PARAGRAFO ÚNICO: Fica incluído um reajuste de preço, com 
um percentual de alteração de 11,08%(onze virgula oito por cento), 
com um percentual de alteração acumulado de 13,70(treze virgula 
setenta por cento), no valor inicial do contrato, acrescento um valor

[...]

de infraestrutura e edificação do empreendimento e  um reajuste 
de preço, com um percentual de alteração de 11,08%(onze virgu-
la oito por cento), com um percentual de alteração acumulado de 
13,70(treze virgula setenta por cento), totalizando um acréscimo de 
R$ 1.698.158,14( um milhão seiscentos e noventa e oito mil e cento 
e cinquenta e oito reais e quatorze centavos), mantida inalteradas as 
demais clausulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno 
acordo, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assina-
do pelas partes e por duas testemunhas a tudo presente.